
 

 

 

 

 

 

 

 

 

に 

 

 

  

                              

  
  

  

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

  

 

                                                             

 

 

                                                           

 

                                                         

 

 

 

  

 

 

 

Vol.5４ 

2022．12月 

認定 NPO法人 

 ワーカーズ・コレクティブ まいそる 

発行責任者：伊東 節子 

〒244-0811 横浜市戸塚区上柏尾町 244番地 

TEL 045-828-1251 FAX 045-828-1252  

 Email：daykarin@sunny.ocn.ne.jp       

地域密着型通所介護・横浜市相当サービス事業１４７１００１４１０ 

白
鷺
を
見
か
け
ま
し
た
。 

幸
運
を
運
ぶ
鳥
と
も
言
わ
れ
て
い

ま
す
。
グ
レ
ー
の
色
の
鷺
は
ア
オ

サ
ギ
で
す
。 

グ
リ
ー
ン
の
実
が
ふ
っ
く
ら
と
風
船

み
た
い
に
か
わ
い
い
ふ
う
せ
ん
カ

ズ
ラ
。
花
は
6
月
～
7
月
ご
ろ
に

小
さ
い
白
い
花
を
咲
か
せ
ま
す
。 

11月に入って、お天気の良い日をえらんで 

外気浴と機能訓練を兼ねて平戸永谷川沿いを 

散歩しました。 

こ
の
QR
コ
ー
ド
か
ら
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
ア
ク
セ
ス
で
き
ま
す
。 



 2022 年度の利用者満足度調査は 10 月に行い、配布数 28 枚に 23 人の回答があり、

回収率は 82.1％（前年度 63.3％）となりました。ご協力くださった皆様、ありがとうございま

した。その一部をご報告します。 
                                                                          

19、総合的に見て、デイサロン花りんが提供するサービスに満足されていますか？ 
 

 

 

 

 

 

 

 

20、その他、ご意見ご要望などご自由にお書きください。（抜粋） 
＊あまり体等をさわらないで下さい。＊自由時間に個別機能訓練を取り入れていただけるとありがた

いです。多くの時間座ってすごすことが苦痛に感じられることがあるようです。天候にもよると思いま

すが、外を散歩する機会を設けていただけることを希望します。 

＊いつも母がお世話になりありがとうございます。スタッフの方々の手厚い支援に家族一同感謝して

います。家で口腔ケアを面倒くさがる様子がみられますので歯磨き粉を使用するように声掛けをお願

いします。＊いつもありがとうございます。スタッフの皆さまのあたたかさに感謝しております。今後と

もよろしくお願いいたします。 

  

・お体への接触はご利用者さんがお嫌いの場合は行いませんのでお伝えください。 

・個別機能訓練はデイサロン花りんでは行っておりません。午前中にはおめざめ体操、ちょこっと体

操そして午後は、はまちゃん体操等や手指体操を取り入れて、お体を動かし、立っていただく機会

を設けています。屋外へのお散歩もお天気と人手があれば行っていきたいと思っています。 

・今後ともご利用者さんそしてご家族の皆さまに“デイサロン花りんで良かった” 

と思っていただけるように努めてまいりますので宜しくお願い申し上げます。

 

 

 

 
                             

 

 

 

満足 18 

やや満足 0 

ふつう 4 

やや不満 0 

不満 0 

未回答 1 

18

0
4

0 0

1

満足

やや満足

ふつう

やや不満

不満

未回答

サ
ン
タ
さ
ん
と
プ
レ
ゼ
ン
ト
を
つ
け
て
、
ク
リ
ス
マ
ス

の
壁
飾
り
を
つ
く
り
ま
し
た
。 

 

<

来
年
も
良
い
年
に
な
り
ま
す
よ
う
に
〉 

と
願
い
を

込
め
て
、
干
支
の
う
さ
ぎ
の
色
紙
を
つ
く
り
ま
し
た
。 

 



 

   


